
	 	

KOLIK VODY DENNĚ VYPIJETE ? 

Ať už je vaše odpověď jakákoliv, mohlo by vás zajímat jaké 
problémy se v dnešní době s nedostatečnou kvalitou         
či nedostatečným objemem vypité vody spojují…   
…a také jejich řešení. 

DEHYDRATACE ORGANISMU 

Víte, že více než 2/3 našeho těla tvoří voda? 
Kvalitní čistá voda je pro organismus jediné médium, které umožňuje efektivní 
vstřebávání živin a také efektivní odvádění zplodin a toxinů. Proto naše pokožka a 
orgány vyžadují kvalitní a dostatečnou hydrataci. Když člověk nepije dostatek čisté 
vody, docházík dehydrataci a zhoršené funkci životně důležitých orgánů. Buňky 
postupně přestávají správně fungovat a díky nedostatečné výživě, hydrataci a 
nedostatečné očistě od odpadních látek mohou začít odumírat. 

Různé studie ukazují, že až 75% lidí dlouhodobě nepije doporučované množství 
vody. Většina lidí je tedy lehce či vážně dehydratovaná, aniž by si to uvědomili. 
Jakmile začneme pociťovat zdravotní obtíže, naše první myšlenka bohužel 
většinou není, že nepijeme dostatek vody, ale že bychom měli začít brát léky. 

Příznaky chronické dehydratace jsou únava, předčasné stárnutí, špatný 
spánek, zácpa, vysoký krevní tlak, ledvinové kameny, otoky, přibývání na 
váze a bolesti hlavy. 

Filtrovaná, strukturovaná, ionizovaná a alkalická voda Kangen pomáhá tělo 
lépe hydratovat. Nečekejte na pocit žízně, pijte průběžně během celého dne. 

	 	 �1



	 	

PŘEKYSELENÍ ORGANISMU 

Podle významných světových 
autorit, jako je např. MUDr. Hiromi 
Shynia, je téměř nemožné 
onemocnět, pokud si dokážeme 
v organismu udržet správnou 
kyselino-zásaditou rovnováhu. 
Překyselení organismu, tzv. 
acidóza, se dnes považuje za 
jednu z nejnebezpečně jš ích 
civilizačních chorob, která je     
příznačná pro většinu kožních a 
autoimunitních onemocnění, 
alergií, intolerancí, artritidy, 
zvýšené hladiny cholesterolu a 
kyseliny močové a v neposlední 
řadě také rakoviny. 

   
Vzniká jako důsledek chronicky nesprávného životního stylu: 
Jíme hodně cukru, živočišných bílkovin, podléháme stálému emočnímu stresu, 
máme málo pohybu... Tělo tak musí vynaložit extrémně hodně námahy na udržení 
mírně alkalického prostředí v tkáních. 

Pro lidský organismus je udržení přesného pH krve otázkou života či smrti. 
Ideální hodnota pH krve je 7,4 a pohybuje se v nepatrném rozmezí od 7,35 do 
7,45. To znamená, že v krvi musí být neustále lehký přebytek zásaditých látek - 
především jsou to minerály. Tělo tedy musí nepřetržitě a ZA KAŽDOU CENU 
udržet pH v nepatrném rozptylu uvnitř těchto hraničních hodnot, jinak umíráme.  

Proč jsou slova „ZA KAŽDOU CENU“ zvýrazněna?  
Když tělu znesnadníme udržení přesného pH krve, tou cenou, kterou platíme, je 
postupná ztráta kyselinami doslova "proleptaného" zdraví. Tělo má sice opravdu 
úžasné detoxikační možnosti, ale nemohou být přetěžovány neustále každý den - 
pak prostě musí tělo obětovat část sama sebe k tomu, aby se udrželo na živu. 

Jak nás zvýšená kyselost poškozuje a pomalu zabíjí … 
Tím, že tělo nadbytek kyselých látek samo ihned neutralizuje vším, co je k 
dispozici, tak především odebírá tkáním vápník. Nadbytečné kyseliny se naváží na 
vápník v cévních stěnách a ta jednak tuhne a jednak na takové postižení reaguje 
„záplatou“ z cholesterolu. 

Alkalická voda Kangen pomáhá tělu vyrovnávat acido-bazickou rovnováhu, 
hloubkově detoxikovat organismus a rozpouštět nánosy usazených kyselin. 

	 	 �2

http://www.kangenvoda.cz/sk/voda/lekari.html
http://www.kangenvoda.cz/sk/voda/lekari.html
http://www.kangenvoda.cz/cs/Voda-Kangen/vlastnosti/alkalicka-voda.html


	 	

VODA Z VODOVODU 

Více než 2/3 vody určené do sítě veřejných vodovodů v Čechách je nutno  před 
distribucí do vodovodní sítě několikanásobně chemicky upravovat. 

Kohoutková voda se musí také dezinfikovat, tj. chlorovat. Již více než 50 let 
pijeme chemický koktejl plný toxinů, těžkých kovů ze zastaralého potrubí a mrtvých 
mikroorganismů. Dlouholeté studie poukazují na nebezpečí dlouhodobého pití 
chlorované vody (studie Dr. Roberta D. Morrise z Medical College of Wisconsin v 
Milwaukee společně s kolegy z Harvardovy univerzity).  

Podle těchto výzkumů hrozí lidem už po 35 letech popíjení chlorované vody riziko, 
že onemocní např. rakovinou tlustého střeva a konečníku. Americký chirurg Joseph 
Price prokázal souvislost mezi pitím chlorované vody a ucpáváním cév. 

Mezi dlouhodobě rizikové látky obsažené ve vodě patří mikroplasty, 
trihalomethany THM, chloritany, halogenoctové kyseliny HAA a bromičnany.  

O jedech a škodlivých látkách v potravinách jsme informováni dostatečně. Ale co 
víme o škodlivinách obsažených ve vodě? O těch se prakticky nemluví vůbec. 
Přitom jejich vliv na zdraví člověka není o nic menší, když nám doma z kohoutku 
mohou vytékat chemické jedy, těžké kovy, zbytky léčiv a pro mnohé překvapivě 
také mikrobiologické, tedy živé organismy. Bohužel velká část populace si i 
v dnešní době stále vystačí s informací o tom, že dezinfekce kohoutkové vody se 
provádí převážně chlorem, čímž se vyhubí některé viry a bakterie a voda se tak 
stává pitnou. Skutečnost je ovšem jiná. 
 
Voda Kangen je filtrovaná a zbavená chlóru, rzi, jedů,  mikrob i mikroplastů.  

	 	 �3



	 	

BALENÁ VODA 

Balená voda vůbec nemusí být zdravější než voda z vodovodního kohoutku. 
Balená voda je mnohem dražší, na její pořízení potřebujeme více času a energie, 
a plasty na její balení zaplňují skládky odpadem. Evropa v roce 2011 recyklovala 
jen 51 % plastových PET lahví. Zbytek skončil v podzemních skládkách v přírodě. 

Více než 90 procent všech balených vod obsahuje mikročástice plastu, které v ní 
poletují a které lidé nevyhnutelně konzumují. Zjistil to výzkum iniciovaný 
neziskovou novinářskou organizací Orb Media na Newyorské státní univerzitě. 
Výzkumníci testovali více než 260 lahví od 11 značek v devíti zemích. U téměř 
všech byla zjištěna přítomnost polypropylenu, nylonu a polyethylentereftalátu. Orb 
zjistil, že člověk, který vypije litr balené vody denně, do sebe každý rok nahrne 
desetitisíce mikroplastů. Jako možnost, jak se plastům v balené vodě vyhnout, se 
logicky nabízí užívání kohoutkové vody. Jenže už dřívější výzkum ukázal, že 83 % 
vzorků kohoutkové vody z různých částí světa rovněž obsahovalo plasty. 

Přestože ji díky reklamám považujeme za zdravou, je balená voda většinou kyselá 
(hodnota pH je méně než 7) a nemusí splňovat ani normy dané pro kohoutkovou 
vodu. Navíc díky nedodržování správných skladovacích podmínek také mnohé 
balené vody obsahují nadměrné množství bakterií a chemikálií které se z 
plastových obalů do vody uvolňují. Dokonce se našla balená voda, která 
obsahovala nedovolenou chemickou látku benzopyren. Balené vody jsou navíc 
velmi drahé. Roční účet za spotřebu se tak může vyšplhat na tísíce korun, v 
případě rodin a firem i na desítky až stovky tisíc. 

Ionizátor na výrobu Kangen vody vám po první vstupní investici bude 
dodávat neomezené množství kvalitní pitné vody po dlouhá léta zdarma. 
Ušetříte tak váš čas, peníze, energii i životní prostředí. 

	 	 �4



	 	

REVERZNÍ OSMÓZA A FILTRACE 

Filtrace vod přes aktivní uhlík a další kombinované filtry nebo filtrační konvice  
vodu zbavuje přínosných stopových prvků a vodu značně okyseluje. 

Reverzní osmóza je filtrační proces, který se používá tam, kde dostupná voda 
není upravena městskými vodárnami. Používá se také v provozech na výrobu 
balené pitné vody. 

Rizika reverzní osmózy  spočívají v demineralizaci vody (známá jako destilovaná 
voda). Z vody se odstraní i zdravé, přirozeně se vyskytující minerály, jako jsou 
vápník a hořčík. Tyto minerály plní životně důležité funkce v lidském těle a dávají 
vodě dobrou chuť. Řada vědeckých studií v různých zemích světa zjistila, že 
konzumace tzv. měkkých vod (vod s nízkou mineralizací, ne však 
demineralizovaných vod) vede ke statisticky významnému zvýšení onemocnění a 
úmrtnosti na kardiovaskulární choroby, k odvápnění kostí a pravděpodobně 
také ke vzniku některých nádorových onemocnění. 

Pokud se voda ze studny upravená reverzní osmózou má používat pro pitné účely, 
je bezpodmínečně nutné ji upravit, tj. opětovně ji obohatit o minerální složky, 
především vápník, hořčík a hydrogenuhličitany. Z technologického hlediska jde 
o značně citlivý proces, jehož průběh musí být důsledně kontrolován. 

	 	 �5



	 	

CO TO JE KANGEN VODA? 
Zásaditá voda Kangen pH 9,5 obsahuje velké množství antioxidantů, vysoký 
obsah molekulárního vodíku, je strukturovaná a výborně hydratuje buňky. 

Název pochází z japonského slova „Kangen“, což znamená návrat k původu, 
základu - našeho těla i vody samotné tak, jak dříve byla k nalezení v přírodě. 

Kangen vodu vyrábí japonský zdravotnický přístroj, který se připojuje přímo na 
vodovodní baterii. Kohoutková voda je nejprve filtrována a zbavena chlóru, těžkých 
kovů a olova. Zároveň se v ní uchovávají všechny cenné minerály pro naše tělo 
(především vápník, hořčík a draslík). Následně se voda ionizuje díky elektrolýze 
zabezpečené titanovými pláty potaženými platinou, čímž se zmenší její molekulární 
struktura, zvyšuje se její pH, obohacuje se o molekulární vodík a voda tak získává 
spoustu antioxidantů. 

Lidé, kteří pijí vodu Kangen, pociťují už za několik dní příliv energie, protože 
buňky dostávají lepší hydrataci a šanci se aktivně čistit od toxinů a kyselin. 
Tělo se tak navrací do stavu rovnováhy a spouští své samoléčící schopnosti.   

Pití vody Kangen se doporučuje zejména při:

- únavě a nedostatku energie, spánkových potížích                       
- bolesti hlavy, migrény, bolestech kloubů a svalů, artritidě 
- trávících potížích, pálení žáhy, kyselému refluxu, žaludečních obtížích 
- problémech s krevním tlakem a oběhovým systémem 
- různých typech alergií a autoimunitních onemocněních 
- cukrovce a zvýšeném cholesterolu, zvýšené kyselině močové (dna) 
- kožních problémech – akné, ekzémy, kopřivka, psoriáza, lupénka atd. 
- jako podpůrná kůra u onkologických pacientů 

	 	 �6



	 	

Vlastnosti vody Kangen:  
1. Plná molekulárního vodíku a antioxidantů 
= neutralizuje škodlivé volné radikály  

Pitná voda Kangen neutralizuje škodlivé volné radikály, protože má antioxidační 
účinky. Tuto vlastnost získává díky elektrolýze. Voda z vodovodu se v přístroji 
ionizuje elektrolýzou a obohacuje se o aktivní vodík (silný antioxidant), který     
v organismu neutralizuje škodlivé volné radikály. Voda Kangen má 3 - 4x více 
antioxidantů než zelený čaj (jeden z nejsilnějších přírodních antioxidantů). 

Molekulární vodík H2 je přirozeně vytvářen střevní mikroflórou, ale vzhledem ke 
stravovacím návykům a zátěžím moderní doby má většina populace výrazně 
sníženou jeho tvorbu. Vodík je nejmenší a nejlehčí prvek, který rychle proniká 
membránami všech buněk a chrání je i před nejagresivnějšími volnými radikály 
(hydroxylové radikály a dusnaté peroxynitridy). 

Co jsou to volné radikály? Volné radikály jsou nestabilní atomy kyslíku, které 
způsobují překyselení organismu a vyvolávají proces stárnutí. Růst počtu volných 
radikálů způsobují toxiny které na nás působí zevnitř i zvenčí - alkohol, kouření, 
znečištěný vzduch, stálý emoční stres, nedostatek pohybu, nedostatek odpočinku, 
rychlý životní styl, složení naší stravy, nedostatečný pitný režim a spánek atd. 

Co způsobují volné radikály? Oxidaci. Představte si rozkrojené jablko – kyslík z 
ovzduší se dostane do kontaktu s povrchem jablka a jablko začne hnědnout a 
scvrkávat se, tj. oxiduje. Buněčná struktura se narušuje a nastává proces stárnutí. 

Balené vody a voda z vodovodu nemají antioxidační účinky a obvykle jsou 
kyselé, což přispívá také k překyselení organismu. Překyselení a oxidace může 
postupně vést k chronickým onemocněním a předčasnému stárnutí.


	 	 �7



	 	

2. Voda Kangen je alkalická (zásaditá) 
= pomáhá neutralizovat překyselený organismus. 

Pro udržení optimálního zdraví si musí krev v těle zachovávat přirozenou, 
mírně zásaditou rovnováhu - viz překyselení organismu. 

Kyselost nebo zásaditost se měří pomocí hodnot pH (potenciál vodíku) na 
stupnici od 0 do 14. Hodnota pH 7 odpovídá neutrálnímu pH. Pokud je nižší, 
mluvíme o kyselém pH. Pokud je vyšší, mluvíme o zásaditém pH. Jeden stupeň pH 
přitom představuje 10-ti násobek. Voda s pH6 je tak 10x kyselejší než voda s pH 7. 

Nesprávný životní styl, tedy nedostatečný pohyb, nedostatečný pitný režim, stres, 
průmyslově zpracované potraviny, bílá mouka, maso, cukr, mléčné výrobky, alkohol 
a také nealko nápoje včetně balené vody - to vše není našemu zdraví prospěšné a 
nechává náš organismus zaplavený kyselými usazeninami a toxiny, které se 
ukládají v našich cévách a tukových tkáních a zposléze způsobují různé obtíže. 

Pitná voda Kangen je zásaditá a má pH v rozmezí 8,5 - 9,5. Tuto jedinečnou 
vlastnost získává díky elektrolýze, kterou se voda z vodovodu v přístroji ionizuje a 
dělí na “živou” zásaditou vodu, plnou prospěšných minerálů a “mrtvou” kyselou 
vodu s odpadními látkami. Zásaditá voda pomáhá neutralizovat překyselený 
organismus a čistit ho od kyselých usazenin.  
Alkalická voda neutralizuje překyselení žaludku,  způsobují pokles hladiny cukru v 
krvi a jeho vylučování močí, což předurčuje její použití při cukrovce. Vhodná je i u 
nemocí dýchacích cest s produkcí hustého hlenu, zánětech močového měchýře 
(cystitid), dny, žlučových kamenech, chronickém zánětu žlučových cest atd. 

Odkyselení organismu by mělo být vždy základním krokem při řešení 
jakýchkoliv zdravotních problémů.  

Teprve při dosažení rovnováhy pH krve i všech ostatních tělních tekutin a orgánů 
může tělo mnohem efektivněji využít jakékoliv další kroky na cestě k uzdravení - ať 
už jde o použití doplňků výživy nebo přírodních látek s regeneračním účinkem. 

	 	 �8



	 	

3. Kangen voda je strukturovaná do mikroshluků  
= hydratuje a detoxikuje až 6x rychleji a lépe než normální voda 

Voda, kterou pijeme, je tvořena velkými molekulami a proto obtížně proniká do 
buněk, aby je vyčistila.  

Voda z vodovodu nebo balené vody nejsou strukturované. Tvoří je shluky o 
velikosti 15-20 molekul. Vodu Kangen tvoří mikroshluky molekul (5-6 molekul ve 
shluku), které důkladněji hydratují buňky v těle. Makrostruktura se tak u pitné vody 
Kangen díky elektrolýze mění na mikrostrukturu. Díky tomu dokáže až 6x rychleji 
hydratovat organismus přímo na buněčné úrovni.  
Tělo tak rychleji absorbuje vitamíny a živiny a také  rychleji vyplavuje toxiny.  

Například do mozku se voda dostane během 30-40 vteřin od napití, do naší kůže 
pak během 8 minut (pokud pijeme vodu nalačno). V průběhu ionizace se klastrová 
struktura vody přestavuje, což umožňuje, aby hydratační schopnost vody šestkrát 
vzrostla. Průběžně se rovněž zvyšuje schopnost rozpouštět usazeniny a také 
účinnost metabolismu se spotřebou ionizované vody zvyšuje a zefektivňuje. 

Voda Kangen rychleji proniká do buněk a rozpouští výživné látky. 

Díky tomu je  možné například připravit bylinné či zelené čaje ze studené vody 
Kangen. U vody z vodovodu se to nepodaří, protože takové mikroshluky molekul 
nemá, pokud není zahřátá na bod varu. 

Pokud máte pocit nadýmání, i když se snažíte dodržovat pitný režim, je to proto, že 
voda z vodovodu a balená voda se vstřebávají pomaleji a nehydratují tělo tak 
rychle, jako voda Kangen. Při pití vody Kangen oceníte pocit lehkosti protože se 
mnohem rychleji vstřebává už přes stěny žaludku (podobně jako alkohol). 

	 	 �9



	 	

 9 VÝHOD VODY KANGEN 

1. Obsahuje vysoké množství antioxidantů 
neutralizující škodlivé volné radikály.  

2. Je zásaditá (pH 8,5-9,5) a napomáhá proti 
překyselení těla.  

3. Lépe hydratuje tělo díky menším shlukům 
molekul a molekulárnímu vodíku. 

4. Má výbornou rozpustnost a absorpci díky 
čemuž pomáhá detoxikovat tělo. 

5. Podporuje správnou látkovou výměnu a 
spouští proces sebeléčení. 

6. Přístroje na výrobu vody Kangen jsou certifikovány jako zdravotnický 
přístroj, který pomáhá k obnově zdraví nejen v japonských nemocnicích. 

7. Díky antibakteriální síle sanitační vody pH 2,5 a rozpouštěcím 
schopnostem sanitační vody pH 11,5 eliminujete množství čistících a 
dezinfekčních prostředků ve vaší domácnosti a jejich dopad na přírodu. 

8. Různé typy vod které přístroj produkuje má mnoho dalších využití při 
úklidu domácnosti, péče o pleť, vlasy, rostliny či zvířata, vaření, praní, atd… 

9. Vodu Kangen si můžete užívat kdekoli a kdykoli v pohodlí domova či 
kanceláře. Šetří nejen vaše tělo, ale také vaše finance i životní prostředí. 

TYPY VODY KTERÉ IONIZÁTOR UMÍ VYROBIT: 
5 druhů vod, které prošly filtrací a ionizací, má téměř nekonečné možnosti využití. 
Zde je několik příkladů, jak je lze využít doma, ve firmách nebo ve zdravotnictví: 

  

Pitná voda Kangen - na pití, vaření a přípravu nápojů, má pH 8,5, pH 9, pH 9,5 
Čistá neutrální voda - na zapíjení léků a přípravu kojenecké výživy, má pH 7 
Kosmetická voda Beauty - péče o pleť, vlasy a domácí mazlíčky, má pH 6,0 
Silně kyselá voda - na dezinfekci všech možných povrchů, provozů, nástrojů, 
potravin, i kůže - zabíjí bakterie, rychleji zastavuje krvácení a hojí rány, má pH 2,5 
Silně alkalická voda - na mytí mastných povrchů, ovoce, zeleniny a masa - 
rozpouští a odstraňuje mastnotu, pesticidy, herbicidy a hormony, má pH 11,5. 

	 	 �10

http://www.kangenvoda.cz/cs/Pristroje/Certifikaty-k-pristrojum.html
http://www.kangenvoda.cz/cs/Pristroje/Certifikaty-k-pristrojum.html
http://www.kangenvoda.cz/cs/Voda-Kangen/typy-vody/pitna-voda.html
http://www.kangenvoda.cz/cs/Voda-Kangen/typy-vody/cista-neutralni-voda.html
http://www.kangenvoda.cz/cs/Voda-Kangen/typy-vody/Kosmeticka-voda.html
http://www.kangenvoda.cz/cs/Voda-Kangen/typy-vody/silne-kysla-voda.html
http://www.kangenvoda.cz/cs/Voda-Kangen/typy-vody/silne-alkalicka-voda.html


	 	

PITNÁ VODA KANGEN | PH 8,5 - 9,0 - 9,5 
Ideální pro každodenní pití, vaření a přípravu nápojů.  

Pití 

Vodu Kangen můžete pít po celý den. Nejpřínosnější je pít vodu na lačno po ránu a 
před spaním, a také přes den mezi jídly. Přestaňte pít nejpozději 15 min před 
jídlem a cca 60-90 minut po jídle, kdy by se měl přísun jakýchkoli tekutin omezit, 
aby nedošlo k ředění žaludečních šťáv a zpomalení procesu trávení.  
Pokud si nutně potřebujete během jídla či po jídle svlažit ústa, vymačkejte si do 
100 ml vody Kangen citronovou šťávu a usrkávejte dle potřeby. 
  
Příprava jídla a nápojů 

Voda Kangen zvýrazní chuť a lépe rozpustí výživné složky potravin. Při vaření tak 
použijete méně koření a soli a jídlo je zdravější a chutnější, bez chlorové pachuti.  
U kávy a čaje vás překvapí nádherná barva, jemnější chuť a bohatší aroma i při 
menším množství sypkých surovin než obvykle používáte. 
  

ČISTÁ NEUTRÁLNÍ VODA | PH 7,0 
Je zbavená chlóru, těžkých kovů, olova. Není ionizovaná. 
Vynikající na přípravu kojenecké výživy a zapíjení léků. 

                                                               
Kojenecká výživa 

Používejte tuto vodu k přípravě kojenecké                   
výživy. Miminka se rodí přirozeně alkalická a 
kojenci mají jiný pohyb střev než dospělí, 
protože pijí jen mateřské mléko které je 
přirozeně zásadité. Jakmile dítě začneme dítěti 
připravovat mléčné náhrady a jiné příkrmy, 
můžeme začít používat pro výrobu i pitný 
režim ionizovanou vodu Kangen pH 8,5. 
 
                                                         
Zapíjení léků 

Veškeré uměle vytvořené léky zapíjejte touto 
čistou vodou, protože voda Kangen je 
strukturovaná, má zesílené rozpouštěcí a 
absorpční vlastnosti a může účinky některých 
léků urychlit a posílit. Naopak výživové 
doplňky u kterých je žádoucí posílení účinku 
můžeme zapíjet Kangen vodou s pH 9,5. 

	 	 �11

http://www.kangenvoda.cz/cs/Voda-Kangen/typy-vody/pitna-voda.html


	 	

KOSMETICKÁ VODA BEAUTY | PH 4,5-6,0 
Tato voda není pitná! 
Je skvělá pro šetrné čištění pleti a péči o vlasy doma nebo v salonech krásy. 
 

Péče o pleť a vlasy 

Stahující (adstringentní) vlastnosti kyselé vody 
mají skvělé účinky při tonizování a zpevňování 
pleti a dodává vlasům zářivý lesk. 
Mikrostruktura vody zároveň zabezpečuje 
optimální hloubkovou hydrataci. Kosmetickou 
vodou si umyjte obličej, vlasy nebo použijte 
sprej. Vynikající také jako tonikum po holení. 
 

Péče o domácí zvířata 

Kosmetická voda vám pomůže rozčesat srst 
vašeho miláčka, která bude navíc lesklá a 
hebká. Použijte sprej a srst důkladně 
vykartáčujte. Navíc i zvířata dávají přednost 
pitné vodě Kangen, vyzkoušejte ji. Nabídněte 
psovi běžnou vodu a vodu Kangen a uvidíte, 
kterou si vybere. Vnitřní i vnější působení 
budou na jejich celkovém vzhledu brzy znát. 
 
     
Leštění a čištění povrchů 

Vyleštěte kosmetickou vodou zrcátka, brýle, 
okna a jiné hladké lesklé povrchy. Pokud 
umyjte dřevěné podlahy a keramické obklady 
vodou Kangen, budou čisté jako zrcadlo a 
nezůstanou na nich lepivé zbytky. Získají 
vysoký lesk beze šmouh a stop mýdel. 

Mražené potraviny 

Před mražením a rozmrazováním postříkejte 
potraviny, včetně ryb a krevet, kyselou vodou.   
Po rozmrazení tyto potraviny neztratí chuť. 

	 	 �12



	 	

SILNĚ KYSELÁ VODA | PH 2,5 

Tato voda není pitná! 

Má dezinfekční vlastnosti. Použijte ji na dezinfekci nádobí, na různé povrchy 
v domácnosti nebo kanceláři. Je vhodná ke kloktání při bolesti krku nebo 
zubů.  

Čištění a dezinfekce 

Dezinfikujte nože, prkénka, utěrky na 
nádobí a jiné kuchyňské utěrky. 
Omyjte a vydezinfikujte koupelnu, 
toaletu či kuchyni, jsou to živné půda 
p r o b a k t e r i e . P r o z e s í l e n í 
dezinfekčních účinků postupujte 
následovně : nejprve umyjte č i 
postříkejte povrchy silně zásaditou 
vodou a poté silně kyselou vodou. 
 

Hygiena 

Silně kyselou vodou si vydezinfikujte 
rány, ruce, zubní kartáček a můžete ji 
používat také jako ústní vodu či 
antiperspirant. Zabíjí 99% bakterií 
během 30-60 vteř in. Můžete j i 
používat také ke kloktání a dezinfekci 
při bolestech v krku a zánětech zubů. 

 
   
Restaurace, fitcentra, 
nemocnice, kadeřnictví  
Silně kyselá voda se osvědčila k 
dezinfekci i v komerčních provozech, 
jako jsou např. fitcentra, kosmetické 
salony, kadeřnictví, restaurace, 
hotely, školy, jesle, obchody s 
domácími zvířaty, pečovatelské 
služby atd. Ušetříte na čisticích 
prostředcích a zároveň  budete 
ekologičtí i na pracovišti.  

	 	 �13



	 	

SILNĚ ALKALICKÁ VODA | PH 11,5 

Tato voda není pitná! 

Působí jako emulgátor a rozpouští mastnotu, je účinným ekologickým 
čističem. Odstraňuje pesticidy a herbicidy z ovoce a zeleniny.  

                                                                          
Příprava jídla 

Umyjte v ní ovoce, zeleninu, maso i 
vejce - zbavíte je tak pesticidů a 
chemikálií. Kromě toho v nich zvýšíte 
množství antioxidantů a vydrží vám 
déle čerstvé. Zlepšuje také chuť a 
strukturu potravin (nechte je ponořené 
cca 20 minut) 
 
                                                    
Ekologické čištění a mytí 

Vyčistíte s ní všechny povrchy v 
koupelně i kuchyni, ale i zamaštěné 
utěrky č i ručníky. Snadno s ní 
odstraníte skvrny od kávy, červeného 
vína, sójové omáčky či oleje. Vyčistí 
varné desky, připálené hrnce a plechy, 
grily. Při mytí nádobí použijete až o 25 
% méně mycího prostředku a zároveň 
budete mít nižší účty za vodu. Skvěle 
se hodí na čištění skvrn v koupelně a 
na mytí toalet. Stačí povrchy postříkat 
nebo namočit na 2-5 min a pak setřít.   
  

 

Ekologické praní 

Začněte prát bez toxických pracích 
prostředků, které obsahují fosfáty. 
Vyrobte si svůj ekologický prací 
prostředek Kangen z mýdlových 
ořechů, silné zásadité vody a své 
oblíbené esence. Takové praní je 
vhodné také pro alergiky. 

	 	 �14



	 	

KANGEN VODA DO DOMÁCNOSTI 
Čerstvá aktivní ionizovaná voda v pohodlí vašeho domova…  
Voda Kangen podporuje zdraví a pitný režim celé rodiny. Díky svým 
výjimečným vlastnostem je neocenitelným pomocníkem zdravého životního stylu, 
navíc vám mnohostranně ušetří peníze za vodu a čistící prostředky. 

KANGEN VODA DO FIRMY 
Máte firmu, restauraci, salón krásy, fitness centrum nebo jinou provozovnu? 
Ušetřete náklady s přístrojem na výrobu vody Kangen. Dopřejte svým 
zaměstnancům a zákazníkům zdravou vodu na každý den. Postaráte se o jejich 
zdraví a zvýšíte tím výkon a produktivitu práce. Ušetříte také na předražených 
čisticích prostředcích a ochráníte přírodu. Navíc investice je  odpočitatelná z daní. 

KANGEN VODA VE ZDRAVOTNICTVÍ 
Jste zubař, lékař nebo odborník na zdravou výživu? Využijte výhody vody 
Kangen v praxi.  Přístroj LeveLuk má jako jediný ionizátor na světě certifikát 
zdravotnického přístroje! Ionizátory vody jsou v japonských nemocnicích 
nainstalované už desítky let. Vodu Kangen používají lékaři a zubaři ve své praxi 
pro pacienty, ale i pro vlastní potřebu. 

IONIZÁTOR VODY - VÝHODY PRO VÁS: 
- 5 letá záruka 
- Minimálně 15-20 letá životnost přístrojů 
- Pomoc s instalací přístroje a přímá podpora na telefonu / emailu 
- Vyrábí 7 různých druhů vod s všestranným použitím (brožuru s návodem a 
informacemi o použití různých vod v češtině vám dáme k přístroji) 
- Úspora a šetrnost oproti kupování balených vod, drahých doplňků výživy v 
podobě antioxidantů a chemických přípravků generujících molekulární vodík, 
zvyšuje účinek a vstřebávání vitamínů, enzymů a dalších doplňků stravy. 
- Úspora a ekologická šetrnost čistících, mycích a pracích prostředků 
- Úspora a šetrnost k organismu při kosmetické péči a řešení běžných 
zdravotních problémů (řezné rány, záněty, ekzémy, plísně, akné, pleťová tonika a 
vlasové kondicionéry) 
- Pomáhá odstranit únavu, zlepšuje spánek, podporuje správnou funkci 
metabolismu a tím pádem napomáhá přirozenému hubnutí 
- Je výborná na vaření, protože vytáhne z potravin živiny a zvýrazňuje chuť 
připravených jídel. Přidáváte méně pepře, soli a jídlo je chutnější a zdravější 
 - Zabraňuje ztrátě živin z ovoce a zeleniny, posiluje jejich antioxidační 
schopnosti, zbavuje jejich nánosů pesticidů a herbicidů a vydrží déle čerstvé. 
- Čerstvou ionizovanou vodu budete mít vždy při ruce v pohodlí vašeho 
domova, stačí otočit kohoutkem… 

	 	 �15



	 	

LÉKAŘI O ALKALICKÉ VODĚ 

Dr. Hiromi Shinya, gastroenterolog, chirurg, a 
světoznámý autor Kolonoskopické chirurgie, 
během své 35leté praxe vyšetřil více než 200 000 
pacientů. 


Dr. Shinya doporučuje ve svých knihách pít alkalickou vodu 
Kangen, protože v průběhu tří měsíců dokáže pročistit tlusté 
střevo. Je vědecky dokázáno, že rakovinné buňky v alkalickém 
prostředí nedokážou přežít (viz Dr. Otto Warburg). 

„V lékařské profesi se všeobecně uznává, že zdravé a čisté tlusté střevo je jedním 
z nejdůležitějších předpokladů dobré imunity a zdraví, a že velká většina 
zdravotních potíží a onemocnění vzniká kvůli překyselení a zanesenému tlustému 
střevu. Voda je pro vaše zdraví jedním z nejdůležitějších faktorů. Pití dobré vody 
bez chlóru, která obsahuje hodně vápníku a hořčíku, udržuje v našem těle 
optimální zásaditou úroveň pH.“ 

„Voda Kangen je zásaditá, plná molekulárního vodíku a považuje se za 
nejlepší pitnou vodu která je dnes k dispozici, protože má jedinečnou sílu 
hydratace, detoxikace a antioxidace. Doporučuji ji všem svým pacientům pro 
hloubkovou očistu střev.”  
V českém jazyce vyšla v roce 2010 jeho kniha pod názvem Enzymy - Klíče ke 
zdraví která se stala celosvětovým bestsellerem. Dočtete se v ní mimo jiné o 
důležitosti pití zásadité vody pro naše zdraví.  

 

Dr. Horst S. Filtzer, bývalý cévní šéfchirurg v 
Cambridgské nemocnici, absolvent Lékařské 
fakulty na Harvardu 

„Pití vody, a ne ledajaké vody, je mimořádně důležité pro zdraví 
a prevenci nemocí. To je pravda, která platí v naší překyselené 
společnosti 21. století více než kdy jindy.“  

„Na 100 % schvaluji vodu Kangen jako lékař, chirurg a lidská bytost. Cítím, že 
je velkým přínosem pro celé lidstvo. Mohu ji jen doporučit.“ 
  

	 	 �16

http://www.kangenvoda.cz/cs/Voda-Kangen/knihy-a-clanky.html
http://www.kangenvoda.cz/cs/Voda-Kangen/knihy-a-clanky.html


	 	

Dr. Tim McKnight, lékař a odborník na výživu 
 
„V našem těle probíhají biochemické reakce. Aby tyto reakce 
mohly probíhat, je třeba rozpouštědlo. Jako rozpouštědlo 
funguje v našem těle voda. Nejdůležitější, co můžeme udělat, 
je naše tělo hydratovat. 
Chtěl bych požádat ty z vás, kteří se snaží optimalizovat a 
udržet si dobré zdraví, aby prostě tuto vodu vyzkoušeli. Není 
nic jednoduššího, levnějšího a účinnějšího než voda Kangen.” 

 

Dr. BJ Showman, zubní lékařka s 20letou praxí 
„Ve své praxi používám silně kyselou vodu na léčbu krvácení a 
při dezinfekci úst pacientů. Použila jsem ji při paradentóze a 
pozorovala jsem zvrat v této nemoci. Po použití vody s pH 2,5 
se zuby zpevnily.“ 

Dr. Otto Warburg, chemik a nositel Nobelovy ceny 

V díle "Základní příčina rakoviny a její prevence" poukazuje na to, že všechny 
formy rakoviny charakterizují dva stavy: acidóza (zvýšení kyselé reakce krve a 
tkáně nárůstem kyselých látek) a hypoxie (nedostatek kyslíku). Nedostatek kyslíku 
a acidóza jsou dvě strany téže mince: tam, kde se vyskytuje jedno, existuje i druhé. 
„Rakovinné tkáně jsou kyselé, zdravé tkáně jsou zásadité.“ 

Dr. Keiichi Morishita, ředitel kliniky Ochanomizu v Japonsku a 
ředitel Mezinárodní asociace přírodní medicíny 

„Pitná voda s vysokým alkalickým pH, bude pomáhat v prevenci rakoviny, protože 
odstraňuje překyselení. V Asii se zásaditá voda pravidelně podává pacientům a 
považuje se za běžnou součást léčby.“ 
„Moderní medicína ... zachází s těmito maligními buňkami, jako kdyby to byly 
bakterie a viry, používá k léčbě rakoviny chemoterapii, radioterapii a chirurgii. 
Žádná z těchto procedur příliš nepomůže, pokud zůstává prostředí v těle kyselé.“  

Dr. Hidemitsu Hayashi, kardiovaskulární chirurg 

„Zařízení na výrobu redukované zásadité antioxidační vody se používají na naší 
klinice od května 1985. Na základě klinických zkušeností získaných za posledních 
15 let lze říci, že zavedení přirozeně redukované vody (pomocí generátoru 
aktivního vodíku H-01) nebo vody upravené elektrolýzou na pití a vaření pro 
pacienty by mělo být v každodenní lékařské praxi samozřejmostí. 

	 	 �17



	 	

NA CO DÁVAT POZOR PŘI NÁKUPU IONIZÁTORU 

1. Kupujete cenu nebo investujete do hodnot? 
Cena jde vždy ruku v ruce s kvalitou. Pokud levnější přístroj vydrží správně 
fungovat 3-5 let, a dražší přístroj 15-20 let, který z nich je tedy lepší? Výroba 
kvalitního ionizátoru vody Kangen s použitím 99.97% platiny a titanu lékařské 
kvality, který dlouho vydrží, stojí peníze. Opravdu chcete, aby voda, kterou budete 
denně pít, procházela přes kovové pláty a plasty které tyto standarty nesplňují? 

2. Jaká je velikost a kvalita elektrolytické jednotky ionizátoru? 
Velikost a kvalita provedení motoru určuje, kolik vody se ve skutečnosti ionizuje. 
Klíčem ke srovnání různých značek je porovnat celkovou plochu povrchu plátů, 
protože i stroj s více pláty může mít menší celkovou plochu než stroj s méně pláty. 

3. Kupujete přístroj od výrobní nebo prodejní společnosti? 
Výrobce zařízení, japonská společnost Enagic se 40 letou tradicí, nabízí pouze 
přímý prodej přístrojů, a ručí za kvalitu všech částí výroby a následný servis 
zařízení. Ostatní značky jsou sestavovány z různých dílů vyrobených v Číně, 
Tchajwanu, Japonsku a Korei. Koupíte je od různých prodejců na internetu.  

4. Podívejte se na certifikáty přístrojů 
Všechny stroje společnosti Enagic jsou vyráběny v rámci zdravotnického standartu 
ISO 13485. Tato certifikace uznává ionizátory společnosti Enagic za certifikované 
zdravotnické přístroje. Enagic také získal zlatou certifikaci WQA (Asociace vodní 
kvality). Žádné jiné ionizátory na světě momentálně tyto ohodnocení nemají. 

	 	 �18



	 	

IONIZÁTORY - pomůžeme Vám vhodně vybrat…  

LeveLuk K8 
NOVINKA! Nejsilnější ionizátor vody pro velkou 
rodinu nebo pro firmy. Obsahuje 8 titanových 
ionizačních plátů potažených platinou v medicínské 
kvalitě. Dotykový displej, automatický spínací systém, 
automatické čištění, výroba vody Kangen 4,5-7,6 l/min. 
Záruka 5 let, pH rozsah 2,5 - 11,5, ORP až -850. 
 

LeveLuk SD 501 PLATINUM 
Stylový ionizátor pro domácnosti a firmy. Má stejné 
parametry jako LeveLuk SD 501. Obsahuje 7 
titanových ionizačních plátů potažených platinou v   
medicínské kvalitě. Hlasové pokyny v 5 jazycích, 
automatické čištění, výroba Kangen vody 4,5 - 7,6 l/m. 
Záruka 5 let, pH rozsah 2,5 - 11,5, ORP až -800. 
 

LeveLuk SD 501 
Naše vlajková loď. Nejoblíbenější ionizátor pro 
Kangen vodu do domácnosti nebo firem. Obsahuje 7 
titanových ionizačních plátů potažených platinou v   
medicínské kvalitě. Hlasové pokyny v 5 jazycích, 
automatické čištění, výroba Kangen vody 4,5 - 7,6 l/m. 
Záruka 5 let, pH rozsah 2,5 - 11,5, ORP až -800. 
 

LeveLuk JRII 
Ekonomický základní ionizátor pro Kangen vodu s 
nižší spotřebou energie. Vhodný pro jednotlivce nebo 
pro páry. Obsahuje 3 titanové ionizační pláty 
potažených platinou. Výroba Kangen vody 3-4,9 l/min. 
Záruka 3 roky, pH rozsah 2,5-11,5, ORP až - 450 

	 	 �19

http://www.kangenvoda.cz/cs/Pristroje/pristroje/LeveLuk-K8.html?ind=
http://www.kangenvoda.cz/cs/Pristroje/pristroje/leveluk-sd-501-platinum.html?ind=
http://www.kangenvoda.cz/cs/Pristroje/pristroje/leveluk-sd-501.html?ind=
http://www.kangenvoda.cz/cs/Pristroje/pristroje/leveluk-jrII.html?ind=


	 	

DALŠÍ PRODUKTY SPOLEČNOSTI: 
 

ANESPA DX - vaše domácí lázně 
Čistí kohoutkovou vodu od chloru a dalších chemikálií a 
obohacuje vodu směsí přírodních ingrediencí a minerálů z  
termálních pramenů. Vy tak můžete vychutnávat 
lázeňskou péči s minerální iontovou vodu v pohodlí 
vašeho domova. 

                                        KANGEN UKON - doplněk výživy 
Obsahuje 100% organické výtažky z kurkumy, známé po 
tisíciletí jako silný  antioxidant a analgetikum s antibakter-
iálními,  protizánětlivými a anti-alergickými účinky spolu s 
dalšími   esenciálními oleji a vitamíny. Normální kurkum-
ové doplňky rychle oxidují po otevření láhve, která je 
obsahuje. Toto se nestane s patentovanou technologií 
Kangen Ukon ™, kde obsah kapsle zůstává nezměněn. 

PŘIJĎTE si poslechnout další info na názorném představení 
přístrojů  a vlastností vody probíhajících po celé ČR… 

VYZKOUŠEJTE Kangen vodu a její účinky na 21 dní zdarma… 

SPLÁTKOVÝ PRODEJ - přímo od výrobce bez prověřování… 

MOŽNOST NÁVRATNOSTI plné výše investice v krátkém čase 

KONTAKTUJTE NÁS:  

Ivana Kall 
+420 774 167 076 
kangen.exe@gmail.com 
Facebook: Kangen CZ

	 	 �20

http://www.kangenvoda.cz/cs/Pristroje/pristroje/leveluk-r.html?ind=
http://www.kangenvoda.cz/cs/Pristroje/pristroje/anespa.html?ind=

